
1  

 
 

 
 

 

 

 
 

Oggetto: Selezione interna esperti e tutor – Nomina commissione valutazione curricula.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Titolo progetto: Successo Scolastico Studenti  

Cod. Identificativo Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-369 - CUP: C14C22000220001  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso MI – Unità di missione del PNRR – AOOGABMI-33956 del 18/05/2022 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. AOOGABMI R.0000027 del 21/06/2022 di approvazione e 

pubblicazione delle graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali presentate dagli 

Istituti scolastici, valutate e autorizzate, di cui all’Avviso pubblico MI prot. n. 33956 del 

18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la comunicazione del MI all’USR per la Campania prot. n. AOODGEFID 53465 del 

21/06/2022 con l’elenco dei progetti autorizzati per la regione Campania; 

Liceo Statale “Vittorio De Caprariis” 
Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825-1644250 Fax 0825-1643462 

Sede Ass. di Altavilla Irp (AV) Via Immacolata, 83011 – Tel./Fax 0825991338 

Sede Ass. di Solofra (AV), Via Melito, 1 – 83029 - Tel./Fax 0825532450 

mail: avps06000b@istruzione.it - PEC: avps06000b@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.liceodecaprariis.edu.it C.F. 92003550644 Cod. Mecc. avps06000b 

mailto:avps06000b@istruzione.it
mailto:avps06000b@pec.istruzione.it
http://www.liceodecaprariis.edu.it/
http://www.liceodecaprariis.edu.it/




2  

VISTA la nota MI prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta formale 

autorizzazione del progetto POC (CIP 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-369) e impegno di spesa della 

singola Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE, le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 

2014-2020; 

VISTO che il Programma Annuale 2023 è stato predisposto dal Dirigente Scolastico con 

provvedimento prot. n. 76 del 09/01/2023; 

DATO ATTO che si è in attesa della delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 31/10/2018 che approva la Revisione n. 1 del 

Regolamento per il conferimento di incarichi a esperti; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione incaricata della valutazione dei 

curricula dei candidati alla   selezione di cui in oggetto; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di nominare la seguente commissione relativamente alla procedura selettiva per titoli indicata  

in oggetto finalizzata al conferimento degli incarichi di esperti e tutor interni all’istituzione 

scolastica, nei moduli del Progetto POC con Cod. Identificativo Progetto 10.1.1A-FDRPOC-

CA-2022-369: 

 
Cognome e Nome Qualifica Funzione 

Ammaturo Giuseppina Docente A011 Presidente 

Micera Gabriella Docente AB24 Componente 

Camurato Carfagno Linda Assistente Amministrativo Componente 
 

2. Di trasmettere tutta la documentazione relativa alla presente procedura selettiva al Presidente 

della Commissione, come sopra individuato. 

3. La commissione ha il compito di valutare i curricula presentati dagli aspiranti e relazionare 

sugli stessi al Collegio Docenti convocato per la selezione delle nomine. 

 

4. Di disporre che il Presidente della Commissione raccolga la propria autocertificazione e quella 

degli altri due componenti in merito all’accettazione della nomina e alla non sussistenza di 

conflitto di interesse e/o incompatibilità di legge. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

6. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito Web dell’Istituto all’indirizzo 

www.liceodecaprariis.edu.it alla sezione PON 2014-2020 e alla sezione Amministrazione 

trasparente sotto-sezione “Bandi di concorso”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Spagnuolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

codice dell’amministrazione digitale e norme similari 

 

http://www.liceodecaprariis.edu.it/

		2023-01-23T11:58:01+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




